
U.S.R. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTA la Delibera n. 4 del 29/10/2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione, tra l'altro, ha 

stabilito di considerare quali Settori Scientifico Disciplinari funzionali al progetto culturale di 

ciascun Dipartimento, i SS.SS.DD. degli afferenti a ciascuna struttura e quali Settori Scientifico 

Disciplinari di riferimento quelli per i quali il numero degli afferenti al Dipartimento appartenenti 

allo specifico settore scientifico disciplinare, rapportato al numero totale dei docenti di Ateneo del 

settore, è maggiore o uguale al 20%, con una approssimazione per difetto del 10% di tale valore; 
 

VISTO il D.R. n. 3557 12/11/2012, con il quale - ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto di 

Ateneo – è stato istituito presso questo Ateneo il Dipartimento di Economia, Management, 

Istituzioni; 
 

VISTI gli Allegati “A”, “B” e “C” al sopra citato D.R. 3557/2012 che riportano, per il suddetto 

Dipartimento, rispettivamente, l’Elenco delle unità di personale docente e ricercatore ad esso 

afferenti nonché l’Elenco dei “Settori Scientifico Disciplinari Funzionali” e l’Elenco dei “Settori 

Scientifico Disciplinari di Riferimento”, definiti sulla base dei criteri stabiliti dal Consiglio di 

Amministrazione, con la sopra citata Delibera n. 4/2012; 
 

RITENUTO opportuno procedere ad una ricognizione ed aggiornamento - alla data dell’1/6/2018 - 

dei suddetti Elenchi, adottando, per quanto attiene ai Settori Scientifico Disciplinari Funzionali e di 

Riferimento, gli stessi criteri - sopra richiamati - fissati dal Consiglio di Amministrazione con la 

suddetta Delibera n. 4/2012; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 AI Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni afferiscono i professori ed 

ricercatori elencati nell’Allegato “A” al presente Decreto di cui forma parte integrante e 

sostanziale. 
 

Art. 2 I Settori Scientifico Disciplinari Funzionali al Progetto culturale del Dipartimento di 

Economia, Management, Istituzioni sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “B” al 

presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 3 I Settori Scientifico Disciplinari di Riferimento del Dipartimento di Economia, Management, 

Istituzioni  sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “C” al presente Decreto di cui 

forma parte integrante e sostanziale. 
 

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 
 

Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori 

Il Dirigente: dott. Giuseppe FESTINESE  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3286 del 03/08/2018
Firmatari: MANFREDI Gaetano



Allegato A 

 

ELENCO DEI PROFESSORI E RICERCATORI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT, ISTITUZIONI 

MATRICOLA COGNOME NOME RUOLO S.S.D. 

56931 CALDARELLI ADELE PO SECS-P/07 

57068 COCOZZA ROSA PO SECS-P/11 

57134 FIORILLO LUIGI PO IUS/07 

58167 VIGANO' RICCARDO PO SECS-P/07 

58283 CANTONE LUIGI PO SECS-P/08 

58387 VONA ROBERTO PO SECS-P/08 

58398 BLANDINI ANTONIO PO IUS/04 

58503 MAGLIO ROBERTO PO SECS-P/07 

58873 SCIARELLI MAURO PO SECS-P/08 

58902 SICCA LUIGI MARIA PO SECS-P/10 

59325 MANGIA GIANLUIGI PO SECS-P/10 

59670 MELE CRISTINA PO SECS-P/08 

81350 D'AMBRA LUIGI PO SECS-S/01 

57092 FIENGO CRISTIANA PA IUS/04 

57413 BOTTA CONSIGLIA PA IUS/01 

58540 CATUOGNO SIMONA PA SECS-P/07 

58872 COPPOLA PAOLA PA IUS/12 

58928 KUNZ ALBERTO PA SECS-P/07 

58946 LAMBERTI MARIOROSARIO PA IUS/07 

59028 PONTECORVO CONCETTA MARIA PA IUS/13 

59292 BARBA ALDO PA SECS-P/02 

59308 DELLA CORTE VALENTINA PA SECS-P/08 

59935 BIFULCO FRANCESCO PA SECS-P/08 

75482 SCIPPACERCOLA SERGIO PA SECS-S/01 

302240 RUSSO SPENA TIZIANA PA SECS-P/08 

302685 MARTORANO FRANCESCO SAVERIO PA IUS/04 

303416 ALLINI ALESSANDRA PA SECS-P/07 

303480 CANONICO PAOLO PA SECS-P/10 

304516 MUSSOLINO DONATA PA SECS-P/07 

304559 DE CICCO ORESTE PA IUS/04 

307203 MAFFEI MARCO PA SECS-P/07 

57350 MAJELLO PAOLA RU IUS/01 

57428 DE CLEMENTE ISABELLA MARIA RU SECS-P/13 

58282 PICCIONI MARCO RU SECS-P/01 

58595 NETTI NADIA RU SECS-P/01 

59149 MILETTI ANTONELLA RU IUS/01 

59986 MARINO ROBERTA RU IUS/01 

101909 MULA ALBERTO RU IUS/12 

102244 DE LUCA PICIONE GIUSEPPE LUCA RU SPS/07 

103340 CURCIO DOMENICO RU SECS-P/11 

105687 DI BIASE ANTONIO RU IUS/01 

302235 CALVOSA PAOLO RU SECS-P/08 

303454 BALLETTA LUIGI RU SECS-P/01 

307256 BRIGANTI RENATO RU IUS/09 

392 TANI MARIO RD SECS-P/08 

100877 SAGGESE SARA RD SECS-P/07 

102809 ARENA CLAUDIA RD SECS-P/07 

104652 GINESTI GIANLUCA RD SECS-P/07 

104723 FERRI LUCA RD SECS-P/07 

106826 SARTO FABRIZIA RD SECS-P/07 

106828 SPANO' ROSANNA RD SECS-P/07 

306311 TESTA PIERPAOLO RD SECS-P/08 

307632 DI PAOLA NADIA RD SECS-P/08 
 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3286 del 03/08/2018



Allegato B 

 

SS.SS.DD. FUNZIONALI DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT, ISTITUZIONI 

IUS/04 DIRITTO COMMERCIALE 

IUS/07 DIRITTO DEL LAVORO 

IUS/13 DIRITTO INTERNAZIONALE 

IUS/01 DIRITTO PRIVATO 

IUS/12 DIRITTO TRIBUTARIO 

SECS-P/07 ECONOMIA AZIENDALE 

SECS-P/11 ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI 

SECS-P/08 ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE 

SECS-P/01 ECONOMIA POLITICA 

IUS/09 ISTITUZIONI DI DIRITTO PUBBLICO 

SECS-P/10 ORGANIZZAZIONE AZIENDALE 

SECS-P/02 POLITICA ECONOMICA 

SECS-P/13 SCIENZE MERCEOLOGICHE 

SPS/07 SOCIOLOGIA GENERALE 

SECS-S/01 STATISTICA 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3286 del 03/08/2018



Allegato C 

 

SS.SS.DD. DI RIFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT, ISTITUZIONI 

IUS/04 DIRITTO COMMERCIALE 

IUS/01 DIRITTO PRIVATO 

IUS/12 DIRITTO TRIBUTARIO 

SECS-P/07 ECONOMIA AZIENDALE 

SECS-P/11 ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI 

SECS-P/08 ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE 

SECS-P/10 ORGANIZZAZIONE AZIENDALE 

SECS-P/02 POLITICA ECONOMICA 

SECS-P/13 SCIENZE MERCEOLOGICHE 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3286 del 03/08/2018



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3286 del 03/08/2018


